
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

   
О внесении изменений в Положение 

об Общественной палате города Ниж-

него Новгорода, принятое решением 

городской Думы города Нижнего Нов-

города от 21.06.2017 № 146 
 

 
 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об Общественной палате города Нижнего Новго-

рода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

21.06.2017 № 146, следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:  

«2.6. Создавать органы Общественной палаты: Совет Общественной па-

латы, рабочие и проектные группы Общественной палаты, избирать председа-

теля, заместителя (заместителей) председателя и секретаря Общественной па-

латы.».  

1.2. Дополнить пунктами 5.6, 5.7 следующего содержания:  

«5.6. Члены Общественной палаты обладают равными правами при обсу-

ждении и принятии решений Общественной палаты.  

5.7. Члены Общественной палаты имеют равные права избирать и быть 

избранными на выборную должность в Общественной палате, в органы Обще-

ственной палаты.».  

1.3. Пункт 6.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:  

«Общественная палата утверждает Кодекс этики членов Общественной 

палаты (далее - Кодекс этики). Выполнение требований, предусмотренных Ко-

дексом этики, является обязательным для членов Общественной палаты.».  

1.4. В пункте 6.9:  

1.4.1. Первое предложение абзаца второго изложить в следующей редак-

ции:  

«Председатель Общественной палаты избирается сроком на шесть меся-

цев из числа членов Общественной палаты открытым голосованием.».  

 15.11.2017 

 

 № 252 

consultantplus://offline/ref=E4717EA1ADECF3E2DE05F557E7D1E874353AF35E610B486412D80606283D5179A10A9BAFD43BF54C64n9K


 2 

1.4.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:  

«Общественная палата по предложению председателя Общественной па-

латы избирает заместителя (заместителей) председателя Общественной палаты 

из числа членов Общественной палаты сроком на шесть месяцев.».  

1.5. Пункт 6.12 изложить в следующей редакции:  

«6.12. Общественная палата вправе образовывать рабочие группы по от-

дельным вопросам осуществления своей деятельности и проектные группы, 

создаваемые в целях подготовки и (или) проведения конкретного мероприятия, 

создания и (или) реализации конкретного проекта.  

Порядок создания и деятельности рабочих и проектных групп определя-

ются Регламентом Общественной палаты.».  

1.6. Дополнить новым пунктом 6.13 следующего содержания:  

«6.13. Общественная палата вправе образовать Совет Общественной па-

латы, который координирует деятельность Общественной палаты и осуществ-

ляет взаимодействие Общественной палаты с органами государственной вла-

сти, органами местного самоуправления и общественными объединениями ме-

жду заседаниями Общественной палаты.  

В состав Совета Общественной палаты входят председатель Обществен-

ной палаты, заместитель (заместители) председателя Общественной палаты, 

председатели рабочих групп.  

Полномочия, порядок работы Совета Общественной палаты определяют-

ся Регламентом Общественной палаты.».  

1.7. Пункт 6.13 считать пунктом 6.14.  

1.8. Дополнить пунктом 6.15 следующего содержания:  

«6.15. Общественная палата ежегодно готовит и публикует отчет о дея-

тельности Общественной палаты на официальном сайте городской Думы горо-

да Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» по адресу www.gorduma.nnov.ru и на сайте Общественной палаты в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

1.9. Пункт 9.2 после слов «на официальном сайте городской Думы города 

Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» по адресу www.gorduma.nnov.ru» дополнить словами «и на сайте Общест-

венной палаты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

 
Глава города                                                                                     Е.И.Солонченко 

 

 

http://www.gorduma.nnov.ru/
http://www.gorduma.nnov.ru/

